
Invitation til jubilæumsarrangement og debat om 

”Designfeltet professionel indretning gennem 75 år” 

 

Torsdag den 22. oktober 2009 kl. 16.30-20.00 

 
Den 15. august i år var det 75 år siden, at arkitekt Harald Willerup begyndte undervisning i et i 
Danmark helt nyt fag: Indretningsarkitektur. Jubilæet markeres på Danmarks Designskole med 
deltagere, der har haft en central placering i fagets udøvelse, i den faglige sammenslutning, som 
undervisere på Skolen for Boligindretning og i faget på Danmarks Designskole. Emner som 
indretningsarkitektur kontra bygningsarkitektur, omverdens syn på indretningsprofessionen 
og fagets særlige appel til kvinderne vil bl.a. blive debatteret.  

 
 

Program 

 
Kl. 16.30:  Velkomst ved indretningsarkitekt Jens Overbye, tidligere leder af Skolen for 
Boligindretning, i dag underviser på Danmarks Designskole. 
 
Kl. 16.40-17.15:  ”Et nyt fag, som har succes” ved cand.mag. i designhistorie Malene Lytken, 
forskningsassistent på Danmarks Designskole. Med udgangspunkt i sin kandidatafhandling om Skolen 
for Boligindretning vil Malene gå tilbage til tiden, hvor skolen blev etableret: Hvilke tanker havde 
Willerup med skolen, og hvilke forventninger, men også fordomme havde omverden omkring 
oprettelsen af den nye profession. 
 
Kl. 17.20-17.45:  ”RUMMELIGHED” ved arkitekt Eva Grell Frederiksen, underviser på DIS (Danish 
Institute for Study Abroad) og desuden på Danmarks Designskole. Eva vil, med baggrund som 
praktiserende arkitekt med egen tegnestue, og inden da 16 års ansættelse på Henning Larsens 
Tegnestue, tale om indretningsarkitekten versus bygningsarkitekten – og om indretnings- og 
arkitektopgaver i praksis.  
 
Kl. 17.50:                En kort pause. 
 
Kl.18.00-18.15:  ”Et internationalt snit” ved indretningsarkitekt Pernille Grønbech Palsbro, formand 
for Danske Designere. Pernille vil komme med et internationalt blik på indretning og 
indretningsuddannelsen – og give et bud på fremtiden. 
  
Kl. 18.20-18.35: ”Indretningsarkitekt og/eller designer med rum som speciale” ved 
indretningsarkitekt Jens Overbye: Indretningsarkitektprofessionen har hidtil befundet sig i et 
grænsefelt som hverken kunst, håndværk eller akademisk disciplin, men siden 1989 som en del af 
designprofessionen: Hvor er fagområdet på vej hen? 
 
Kl. 18.35:  Spørgsmål og diskussion. 
 
Kl. 19.00:  Vi trakterer med lidt let – håber I vil nyde tiden med os og de øvrige deltagere. 
 
Kl. 20.00:  Afrunding. 
 

Deltagelse i arrangementet er gratis, men der er et begrænset antal pladser.  

 
Hurtig tilmelding tilrådes, og senest mandag den 1.oktober  
til Malene Lytken, e-mail: mly@dkds.dk, telefon: 3527 7632 / 2388 2670  
eller til Nina Lynge, e-mail: nly@dkds.dk eller telefon: 3527 7594  
 

Venlig hilsen  
 
Malene Lytken og Jens Overbye 

Danmarks Designskole 
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